
 

 
 

1/4 
 
 

 

ODBOR DOPRAVY 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 26.11.2012    

SPIS. ZN.: 

 

SZ MMHK/204584/2012 OD1/Van 

MMHK/216271/2012 

  

Obec Světí 

Světí 1 

503 12  Světí 

IČ 00653462 

 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

Ing. Jaroslav Vaňásek 

495707815 

Jaroslav.Vanasek@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 14.12.2012    
 

 

O Z N Á M E N Í   Z A H Á J E N Í   S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  

Stavebník, Obec Světí, IČ 00653462, Světí 1, 503 12  Světí, kterého zastupuje Ing. Ladislav Novák, nar. 
2.5.1948, Všestary 41, 503 12  Všestary, podal dne 26.11.2012 u Magistrátu města  Hradec Králové - 
odboru dopravy žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Světí autobusová zastávka směr Všestary“ 
na pozemcích st. p. 109, parc. č. 392/1, 392/11, 414, 447 v katastrálním území Světí.  

Magistrát města Hradec Králové - odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. (1) 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) 
vykonávající státní správu dle § 40 odst. 4) písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů, dle § 112 odst. (1) stavebního zákona 

o z n a m u j e 
 

z a h á j e n í   s t a v e b n í h o   ř í z e n í 
 
 
o povolení stavby „Světí autobusová zastávka směr Všestary“ 
(dále jen stavba) na pozemcích st. p. 109, parc. č. 392/1, 392/11, 414, 447 v katastrálním území Světí. 
 
 
Stavba obsahuje: 

Jedná se o výstavbu autobusové zastávky včetně přístupu k nástupní hraně zastávky. K zabezpečení 
bezpečného přístupu k zastávce je navržen přechod pro chodce. K této zastávce je navržen chodník šíře 
1,5m tak aby zastávka nezasahovala do rozhledového trojúhelníku přechodu pro chodce. V místě nejnižšího 
místa svahu od komunikace je navržena horská vpust TBV-Q HV 1600/1000/1400 zaústěná do 
odvodňovacího příkopu trubkou PVC DN 200 s výtokovým čelem TBM Q 600/600-210. Navržený chodník je 
šíře 1,5m, nástupní hrana zastávky je šíře 2,5m. Chodník v kontaktu s komunikací bude lemován betonovým 
chodníkovým obrubníkem (1000x250x150mm) vysazeným 12cm nad niveletou přilehlé komunikace. V místě 
přechodu pro chodce je obrubník snížen na 2cm. Nástupní hrana zastávky v kontaktu s komunikací je 
lemována betonovým chodníkovým obrubníkem (1000x300x150mm) vysazeným 20cm nad niveletou přilehlé 
komunikace. Chodník a nástupní hrana zastávky v kontaktu se zelení je lemována betonovým záhonovým 
obrubníkem (1000x250x80mm) vysazeným 8cm nad niveletou přilehlého chodníku. Odvodnění povrchových 



 

2/4 
 
 

vod je staženo příčným a podélným sklonem na upravený terén, kde bude likvidována vsakem a do uličních 
vpustí. 
 
Konstrukční vrstvy: 
 
chodník, nástupní hrana 
dlažba z vibrolisovaného betonu  DL  60mm 
drť 0-4  L  40mm 
štěrkodrť  ŠD  150mm 
zhutněná pláň podloží 
celkem   250mm 
 
komunikace 
asfaltobeton střednězrnný  ABS I (ACO)  50mm 
asfaltobeton velmi hrubý  ABVH II  70mm 
obalované kamenivo  OK 80mm 
stabilizace cementem  SC 150mm 
štěrkodrť  ŠD  250mm 
zhutněná pláň podloží 
celkem   600mm 
 
komunikace - obrusná vrstva po vyfrézování 
asfaltobeton střednězrnný  ABS I  50mm 
 
Součástí stavebního řízení není přisvětlení přechodu pro chodce, přístřešek, případné přeložky inženýrských 
sítí. 
 
 
Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. (2) stavebního zákona v platném znění od 
ohledání na místě a ústního jednání. 
Účastníci řízení mohou své námitky uplatnit nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Ve 
stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány státní správy. K námitkám účastníků řízení, 
podaným po stanovené lhůtě nebude přihlédnuto. 
 
 
Účastníci řízení: 

I. Účastníci řízení podle § 109, odst. 1, písm. a,b) Stavebního zákona č. 183/2006 Sb., a § 27, odst.1, písm. 
a), zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění: 

 
Obec Světí, Světí 1, 503 12  Světí 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04  Hradec Králové 
 

II. Účastníci řízení podle § 109, odst. 1, písm. c-f) Stavebního zákona č. 183/2006 Sb., a § 27, odst. 2), 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění: 

 
Petr Středa, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Libuše Středová, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Olga Světlíková, Světí č.p. 60, 503 12  Všestary 
Petr Tomášek, Světí č.p. 34, 503 12  Všestary 
Karla Tomášková, Světí č.p. 34, 503 12  Všestary 
 
Správci sítí, komunikací, toků: 
Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 



 

3/4 
 
 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
 

 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u zdejšího odboru v úředních dnech (pondělí a středa  8 - 17 hodin), 
číslo dveří 101. 
 
 
Stanoviska sdělili: 

 Magistrát města Hradec Králové - odbor životního prostředí, SZ MMHK/215400/2012/ŽP2/Hlav, 
MMHK/216941/2012 ze dne 13.12.2012 - stanovisko 

 Magistrát města Hradec Králové - odbor dopravy, SZ MMHK/120932/2012/ OD1/Rou, 
MMHK/130150/2012 ze dne 6.8.2012 – závazné stanovisko k územnímu souhlasu 

 Magistrát města Hradec Králové - odbor památkové péče, MMHK/165653/2012/PP/MEJ, 
MMHK/175574/2012 PP/MEJ ze dne 15.10.2012 – závazné stanovisko 

 Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, SZ MMHK/158881/2012 ST2/Koh, 
MMHK/200751/2012 ST2/Koh ze dne 21.11.2012 - územní rozhodnutí 

 Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, SZ MMHK/158881/2012 ST2/Koh, 
MMHK/200751/2012 ST2/Koh ze dne 21.11.2012 - územní rozhodnutí 

 Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, SZ MMHK/196325/2012 ST2/Fej, 
MMHK/203036/2012 ST2/Fej ze dne 23.11.2012 - souhlas podle § 15 odst. 2 s vydáním rozhodnutí o 
povolení stavby 

 Obec Světí, Světí 1, 503 12  Světí, ze dne 11.12.2012 - souhlas 

 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, č.j. HSHK-1853/OP-2012/b ze dne 12.12.2012 – 
souhlasné stanovisko 

 Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Hradec 
Králové, Dopravní inspektorát – dopravně inženýrské pracoviště, č.j. KRPH-170-354/ČJ-2012-050206 ze 
dne 5.12.2012 

 Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové, č.j 490/VR-
114/2012-SK ze dne 6.12.2012 

 Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové, č.j 1351/TD-12 ze dne 
24.10.2012 

 ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín, č.j. 0100103225 ze dne 17.10.2012, č.j. 12-920500 
ze dne 10.12.2012 

 ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha, č.j. 0200063091 ze dne 17.10.2012 

 RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, č.j. 5000714444 ze dne 20.11.2012, č.j. 
5000715104 ze dne 21.11.2012 

 Telefonica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, č.j. 702686/12 ze dne 
27.11.2012, ze dne 10.12.2012 

 
Smlouvy: 

 Obec Světí – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o. - smlouva o právu provést stavbu č.s. 
011/HK/Os/PPS/12/N ze dne 12.11.2012 

 
 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 



 

4/4 
 
 

věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vaňásek  

referent speciálního stavebního úřadu ve věcech pozemních komunikací        Otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 

Parafa vedoucího oddělení: 
 

Doručí se: 
Ing. Ladislav Novák, Všestary č.p. 41, 503 12  Všestary (adresa pro doručování N - P R O J E K T   s. r. o., 
IDDS: 94upd2n) 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
Petr Středa, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Libuše Středová, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Olga Světlíková, Světí č.p. 60, 503 12  Všestary 
Petr Tomášek, Světí č.p. 34, 503 12  Všestary 
Karla Tomášková, Světí č.p. 34, 503 12  Všestary 
Královéhradecká provozní, a.s., IDDS: he9eugn 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
  
dotčené správní úřady 
Magistrát města Hradec Králové, IČO 268810, odbor dopravy, silniční správní úřad, Československé armády 
č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Magistrát města Hradec Králové, IČO 268810, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 408/51, 
500 03  Hradec Králové 3 
Magistrát města Hradec Králové, IČO 268810, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 408, 
502 00  Hradec Králové 3 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČO 75151545, ul. Mrštíkova, IDDS: urnai6d 
Obecní úřad Světí, IDDS: kt8a868 
  
 
Vypraveno dne: 


		2012-12-14T11:44:34+0100
	Jaroslav Vaňásek
	oprávněná úřední osoba




